
COMUNE DI GARLASCO 
Provincia di Pavia 

 
 

 
 

N. 127 Reg. Delib.  

del 28/06/2024  
 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:Atto di indirizzo per la concessione Patrocinio non oneroso in occasione dell’evento 
celebrativo dei quarant’anni di attività della Birreria Thomasbrau di Garlasco 
 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventotto del mese di giugno, alle ore undici e minuti trenta, nella 

sala delle adunanze del Palazzo Comunale, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 
267/2000 e dallo Statuto comunale vigente, è stata oggi convocata la  GIUNTA COMUNALE. 
 
 

Su numero cinque componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Simone MOLINARI - Sindaco  Sì 

2. Isabella Francesca PANZARASA - Vice Sindaco  Sì (da remoto) 

3. Francesco SANTAGOSTINO - Assessore  Sì (da remoto) 

4. Riccardo TOSI - Assessore No 

5. Riccardo INVERNIZZI - Assessore Sì (da remoto) 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Maria Lucia Laura PORTA con funzioni consultive, 

referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 
 

Il Sig Simone MOLINARI, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver constatato la 
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta  e  invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 30/06/2014 con la quale è stato approvato 
il regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di persone e 
soggetti pubblici e privati; 
  
PREMESSO che il suddetto Regolamento prevede che l’Amministrazione Comunale possa 
concedere l’utilizzo agevolato o gratuito di spazi, locali, mezzi ed attrezzature del Comune, come 
pure fornire la propria collaborazione nell’organizzazione e realizzazione di eventi, manifestazioni, 
ecc. di rilevante significato sociale, culturale o assistenziale; 
  
VISTA l’istanza pervenuta, ns. protocollo n. 13311 del 20/06/2024, con nota integrativa prot. n. 
13877 del 26.06.2024, con cui l’Ente viene messo a conoscenza dell’evento organizzato dal Lions 
Club Garlasco Host “Le Bozzole”; 
 
PRESO ATTO che con la sopra citata istanza viene fatta richiesta di patrocinio e collaborazione 
gratuita, mediante l’utilizzo del logo comunale; 
 
DATO ATTO che tale evento è volto a celebrare i quaranta anni di attività di un noto locale 
presente sul territorio di Garlasco, la birreria Thomasbrau, con la consegna al titolare di una 
pergamena commemorativa; 
 
CONSIDERATO che la serata celebrativa, che avrà luogo il giorno 2 luglio 2024, con lo 
svolgimento di un aperitivo ed una cena aperti ai cittadini ed il ricavato sarà devoluto 
all’associazione Corpo Volontari del Soccorso Garlaschese, importante realtà sociale del territorio; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 relativamente alle competenze della Giunta; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTI lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 28/12/2023 ad oggetto: “Approvazione 
della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026 (art. 170, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 28/12/2023 ad oggetto: “Approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 
118/2011)” e s.m.i; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 12/4/2024 ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i. 
 
VISTO l’art. 49 del D.Lgs 267/00 e s.m.i. che stabilisce che sui meri atti d’indirizzo non è richiesto 
il parere di regolarità tecnica e contabile. 
  
 
 
 



DELIBERA 
 
per le motivazioni tutte in premessa descritte: 
 

1. di approvare la richiesta di Patrocinio in favore dal Lions Club Garlasco Host “Le Bozzole”; 
 

2. di esprimere indiritto al fine di concedere la collaborazione che si concretizzerà attraverso 
l’utilizzo del logo comunale; 

 
3. di demandare al Capo Area Sociale la formalizzazione di ogni intervento utile e necessario 

per l’esecuzione del presente provvedimento; 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma 
dell’art. 134 del D. Lgs. n 267 del 18.8.2000, a seguito di apposita votazione unanime. 

 
 
 
Fatto, letto e firmato. 

 
Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 
ai sensi del Dlgs 82/2005 

 
Simone MOLINARI 

 
 
 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

ai sensi del Dlgs 82/2005 
 

Maria Lucia Laura PORTA 
 
 


